
 

Amendement afvalstoffenheffing, kwijtschelding 
Verordening op de heffing en de invordering van afvalstoffenheffing 2024 Artikel 9 lid 2 
 
Agendapunt 6 Belastingverordeningen en tarieven 2024 (3198366) 
Raadsvergadering 14 december ( niet behandelde punt raadscommissie vergadering FBPD Eerste debat 
Belastingverordeningen en tarieven 2024 (3198366)) 
 
Ondergetekende(n) stelt/stellen het volgende amendement voor:  
 
Het beslispunt luidende: 
"Tot het vaststellen van de volgende verordeningen op de heffing en invordering van:  
 2. afvalstoffenheffing plus tarieventabel 2024 (gelet op artikel 229 Gemeentewet en artikel 15.33 Wet 
Milieubeheer) 
 
Te wijzigen in: 
"Tot het vaststellen van de volgende verordeningen op de heffing en invordering van:  
 2. afvalstoffenheffing plus tarieventabel 2024 (gelet op artikel 229 Gemeentewet en artikel 15.33 Wet 
Milieubeheer), met dien verstande dat in de Verordening op de heffing en de invordering van 
afvalstoffenheffing 2024 Gemeente Alphen aan den Rijn in artikel 9 lid 2 de zin 
 “2 Voor de belasting als genoemd in hoofdstuk 2 en 3 in de tarieventabel is geen kwijtschelding mogelijk” 
Wordt vervangen door “2. Voor de belasting als genoemd in hoofdstuk 2 en 3 in de tarieventabel is 
kwijtschelding mogelijk op dezelfde wijze en onder dezelfde voorwaarden zoals genoemd in artikel 9 lid 1” 
en de kosten hiervan in 2024 ten laste te laten komen van de algemeen reserve”.  
 
 
Toelichting: 
Voor burgers die met moeite rond kunnen komen kan is elke mogelijkheid tot kwijtschelding van belang. 
Iedere verhoging kan deze groepen verder in de problemen brengen. Daarnaast kan het onthouden van een 
vrijstelling tot gevolg hebben dat er op ongewenste wijze weggooien van afval plaatsvindt. Daardoor kan de 
problematiek rond zwerfafval potentieel tot een toename leiden, hetgeen een ongewenst effect zou 
hebben op het milieu en de leefomgeving. 
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